COREMU - ESPP

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA – ESPP
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

Edital nº 05/2022

A Escola de Saúde Pública, por sua Comissão de Residência Multiprofissional em Área da Saúde - COREMU -, torna
públicas a retificação a seguir, que altera o Edital nº 74/2021, especificamente quanto aos procedimentos para o
chamamento de suplentes e aproveitamento da lista de espera, na ocorrência do não preenchimento das vagas.

1 DO CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES OU DA LISTA DE ESPERA

1.1   Revogar o quadro constante no item 2.1 do Edital nº 74/2021, das datas para convocação de suplentes e

para a matrícula presencial.

1.2   Alertar os candidatos que, para a convocação de suplentes e para a matrícula presencial, deverão observar e

considerar o quadro constante no Anexo II, página 19, do Edital nº 52/2021, publicado em 16/08/2021.

1.3   Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

1.4   Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital regulador.

1.5   E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 11 de janeiro de 2022.

Prof. Dr. Edevar Daniel

Diretor da Escola de Saúde Pública

ESPP/SESA